МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РОВЕНЬСКИЙ ДЕТСКИЙ

САД № 1 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА БЕЛГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ »

ПРИКАЗ

03 апреля 2020 года                                                                        № 23

Об организации работы дежурной группы

в период с 06 по 30 апреля 2020 года

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», во  исполнение приказа управления

образования администрации муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области от 03 апреля 2020  № 460, в соответствии с

распоряжением Губернатора Белгородской области от 03 апреля 2020 года №

188-р «Об утверждении Плана ограничительных и иных мероприятий,

направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия

населения Белгородской области в условиях режима повышенной

готовности», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 марта 2020 года № ГД-81/03 «О направлении рекомендаций», во

исполнение постановления администрации Ровеньского района Белгородской

области от 03 апреля 2020 года № 146 «О мерах по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории Ровеньского района», заявлений родителей

воспитанников МБДОУ приказываю:

1.  Ввести в МБДОУ «Ровеньский детский сад № 1 комбинированного вида

Белгородской области»  режим свободного посещения с  06.04.2020 г.

до особого распоряжения.

2. По запросу родителей (законных представителей) воспитанников

организовать «дежурную группу» разновозрастную   по присмотру и

уходу для воспитанников, чьи родители (законные представители) работают

в организациях, обеспечивающих жизнедеятельность общества в

соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239.

3. Утвердить списочный состав воспитанников «дежурной разновозрастной

группы» (Приложение № 1)

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564579460/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564579460/

4. Установить предельную наполняемость одной дежурной группы – 12

человек.

5. Установить режим работы дежурной группы – по режиму работы

учреждения: с понедельника по пятницу с 7.30 до 17.30. Выходные дни –

 суббота и воскресенье.

6. Утвердить режим дня воспитанников дежурной группы с 10-часовым

пребыванием детей (Приложение № 2)

7. Утвердить  график работы лиц, осуществляющих присмотр и уход за

детьми, пребывающими в «дежурной разновозрастной группе» (Приложение

№ 3)

8. Работникам дежурной группы:

8.1.Уведомить родителей о порядке проведения утреннего фильтра:

Осматривание на предмет катаральных явлений, термометрия. При

показаниях термометра 37С и выше ребенок в учреждение не

принимается. Запись показаний термометра во время утреннего

фильтра заносится в специальный журнал, где родитель ежедневно

ставит подпись.

8.2. Проводить ежедневный утренний прием на входе в здание

детского сада, без допуска в здание родителей (законных представителей)

воспитанников;

8.3. Вести ежедневный учёт посещения дежурной группы воспитанниками;

9. Медицинской сестре Сумцовой М.В., Кравцовой Ю.В. ежедневно в период

работы дежурной группы:

9.1. Осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять

температуру – два раза в день (во время утреннего фильтра и после тихого

часа);

9.2.   Измерять температуру работникам;

9.3. Следить за графиком проветривания помещений, качеством

проведения влажной уборки и дезинфекции;

9.4. Обеспечить соблюдение санитарного режима;

9.5. Обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами,

разрешенными к использованию в присутствии людей;

9.6. Вести жесткий утренний фильтр состояния работников пищеблока;

9.7. Разместить на информационных стендах памятки о профилактике

коронавирусной инфекции.

10. Работникам пищеблока:

Приложение № 1

К приказу № 23 от 03.04.2020

Список воспитанников дежурной группы

Ф.И.О,

Дата

рождения МБДОУ

1

 Рыбалкин Дмитрий Сергеевич 30.09.2013

МБДОУ "Ровеньский детский сад №

1 комбинированного вида

Белгородской области"

2 Рыбалкина Ксения Сергеевна 17.03.2016

МБДОУ "Ровеньский детский сад №

1 комбинированного вида

Белгородской области"

3 Епифанова Диана Евгеньевна 26.03.2016

МБДОУ "Ровеньский детский сад №

1 комбинированного вида

Белгородской области"

4 Овсова Ульяна Николаевна 18.10.2013

МБДОУ "Ровеньский детский сад №

1 комбинированного вида

Белгородской области"

5 Булгаков Константин Андреевич 16.07.2016

МБДОУ "Ровеньский детский сад №

1 комбинированного вида

Белгородской области"

6 Мирошниченко Арина Андреевна 18.04.2016

МБДОУ "Ровеньский детский сад №

1 комбинированного вида

Белгородской области"

7 Соловьева Ярослава Максимовна 15.06.2016

МБДОУ "Ровеньский детский сад

"Радуга"

8 Тишинов Григорий Евгеньевич 12.02.2018

МБДОУ "Ровеньский детский сад

"Сказка"

9 Котляр Ирина Алексеевна 11.11.2013

МБДОУ "Ровеньский детский сад

"Сказка"

10 Швечиков Артем Евгеньевич 23.12.2014

МБДОУ "Ровеньский детский сад №

3 комбинированного вида

Белгородской области"

Приложение № 3

К приказу № 23 от 03.04.2020

График работы

работников МБДОУ «Ровеньский детский сад № 1 комбинированного вида

Белгородской области»в период с 06.04. по 10.04.2020 г.

День недели/дата Ф.И.О. работника  Должность
Понедельник    06.04.2020 Чернокалова Н.И. кастелянша

 Шумских В.В. Младший воспитатель

 Плугатырь А.А. делопроизводитель

 Сумцова М.В. медсестра

 Артеменко И.Н. повар

 Брехунцова В.Д. Подсобный рабочий

 Клименко И.А.

Гатаулина Н.И.

Левда Е.Н.

Воспитатели

Младший воспитатель

Вторник    07.04.2020 Плугатырь А.А. делопроизводитель

 Кравцова Ю.В. медсестра

 Бурлуцкая И.В. кладовщик

 Колтакова О.А. Рабочий по стирке и

ремонту спецодежды

 Калитченко А.Н. повар

 Чолокян О.М. Подсобный рабочий

 Степенко А.А.

          Левда Г.Н.

Барабашава С.И.

Воспитатели

Младший воспитатель

Среда      08.04.2020 Сумцова М.В. медсестра

 Колмыкова Л.П. Заведующий хоз.

 Ковалева И.А. повар

 Попова Н.А. Подсобный рабочий

 Емельянова Н.Н.

Кулько Л.Н.

Полякова Н.В.

Воспитатели

Младший воспитатель

Четверг    09.04.2020 Кравцова Ю.В. медсестра

 Бурлуцкая И.В. кладовщик

 Старцева А. повар

  Брехунцова В.Д. Подсобный рабочий

 Гребеник Е.А.

Омельченко Е.Н.

Забара Н.Е.

Воспитатели

Младший воспитатель

Пятница    10.04.2020 Сумцова М.В. медсестра

 Колмыкова Л.П. Заведующий хоз.

 Артеменко И.Н. повар

 Чолокян О.М. Подсобный рабочий

 Ищенко Н. Н.

Дегтярева Т.Н.

Утянская Е.С.

Воспитатели

Младший воспитатель

График работы

работников МБДОУ «Ровеньский детский сад № 1 комбинированного вида

Белгородской области» в период с 13.04. по 17.04.2020 г.

День недели/дата Ф.И.О. работника  Должность
Понедельник    13.04.2020

 Шумских В.В. Младший воспитатель

 Кравцова Ю.В. медсестра

 Бурлуцкая И.В. кладовщик

 Калитченко А.Н. повар

 Попова Н.А. Подсобный рабочий

 Чехова О.А.

Воронова Н.П.

Лазарева Л.А.

Воспитатели

Младший воспитатель

Вторник    14.04.2020

 Сумцова М.В. медсестра

 Ковалева И.А. повар

 Брехунцова В.Д. Подсобный рабочий

 Ковалева С.В.

Колесникова Н.А.

Цапок А.А.

Воспитатели

Младший воспитатель

Среда      15.04.2020 Кравцова Ю.В. Кравцова Ю.В.

 Бурлуцкая И.В. Бурлуцкая И.В.

 Колмыкова Л.П. Заведующий хоз.

 Старцева А. повар

 Чолокян О.М. Подсобный рабочий

 Ковалева В.Н.

Лемешко Е.И.

Дуленко Е.В.

Воспитатели

Младший воспитатель

Четверг    16.04.2020 Сумцова М.В.. медсестра

 Артеменко И.Н. повар

 Попова Н.А. Подсобный рабочий

 Качармина А.В.

Степенко Н.А.

Мягкая С.А.

Воспитатели

Младший воспитатель

Пятница    17.04.2020 Кравцова Ю.В. Кравцова Ю.В.

 Бурлуцкая И.В. Бурлуцкая И.В.

 Колмыкова Л.П. Заведующий хоз.

 Калитченко А.Н. повар

 Брехунцова В.Д. Подсобный рабочий

 Тимрова В.А.

Волощенко Н.Н.

Титовская С.А.

Воспитатели

Младший воспитатель

График работы

работников МБДОУ «Ровеньский детский сад № 1 комбинированного вида

Белгородской области»в период с 20.04. по 24.04.2020 г.

День недели/дата Ф.И.О. работника  Должность
Понедельник    20.04.2020 Чернокалова Н.И. кастелянша

 Шумских В.В. Младший воспитатель

 Плугатырь А.А. делопроизводитель

 Сумцова М.В. медсестра

 Ковалева И.А повар

 Чолокян О.М. Подсобный рабочий

 Титовская Л.И.

Черевашенко Е.А.

Зинченко С.В.

Воспитатели

Младший воспитатель

Вторник    21.04.2020 Плугатырь А.А. делопроизводитель

 Кравцова Ю.В. медсестра

 Бурлуцкая И.В. кладовщик

 Колтакова О.А. Рабочий по стирке и

ремонту спецодежды

 Старцева А. повар

 Попова Н.А. Подсобный рабочий

 Клименко И.А.

Гатаулина Н.И.

Левда Е.Н.

Воспитатели

Младший воспитатель

Среда      22.04.2020 Сумцова М.В. медсестра

 Колмыкова Л.П. Заведующий хоз.

 Артеменко И.Н. повар

 Брехунцова В.Д. Подсобный рабочий

 Степенко А.А.

          Левда Г.Н.

Барабашава С.И.

Воспитатели

Младший воспитатель

Четверг    23.04.2020 Кравцова Ю.В. медсестра

 Бурлуцкая И.В. кладовщик

 Калитченко А.Н. повар

  Чолокян О.М. Подсобный рабочий

 Емельянова Н.Н.

Кулько Л.Н.

Полякова Н.В.

Воспитатели

Младший воспитатель

Пятница    24.04.2020 Сумцова М.В. медсестра

 Колмыкова Л.П. Заведующий хоз.

 Ковалева И.А. повар

 Попова Н.А. Подсобный рабочий

 Гребеник Е.А.

Омельченко Е.Н.

Забара Н.Е.

Воспитатели

Младший воспитатель

График работы

работников МБДОУ «Ровеньский детский сад № 1 комбинированного вида

Белгородской области» в период с 27.04. по 30.04.2020 г.

День недели/дата Ф.И.О. работника  Должность
Понедельник    27.04.2020

 Шумских В.В. Младший воспитатель

 Кравцова Ю.В. медсестра

 Бурлуцкая И.В. кладовщик

 Старцева А. повар

 Брехунцова В.Д. Подсобный рабочий

 Ищенко Н. Н.

Дегтярева Т.Н.

Утянская Е.С.

Воспитатели

Младший воспитатель

Вторник    28.04.2020

 Сумцова М.В. медсестра

 Артеменко И.Н. повар

 Чолокян О.М. Подсобный рабочий

 Чехова О.А.

Воронова Н.П.

Лазарева Л.А.

Воспитатели

Младший воспитатель

Среда      29.04.2020 Кравцова Ю.В. Кравцова Ю.В.

 Бурлуцкая И.В. Бурлуцкая И.В.

 Колмыкова Л.П. Заведующий хоз.

 Калитченко А.Н. повар

 Попова Н.А. Подсобный рабочий

 Ковалева С.В.

Колесникова Н.А.

Цапок А.А.

Воспитатели

Младший воспитатель

Четверг    30.04.2020 Сумцова М.В.. медсестра

 Ковалева И.А. повар

 Брехунцова В.Д. Подсобный рабочий

 Качармина А.В.

Степенко Н.А.

Мягкая С.А.

Воспитатели

Младший воспитатель

Приложение № 2

К приказу № 23 от 03.04.2020

Распределение основных режимных моментов

в дежурной группе

на период 06.04. по 30.04.2020 г.

Режимные моменты

Приход детей в детский сад, осмотр

детей, утренняя гимнастика,

свободная игра

7.30 – 8.20

Подготовка к завтраку, завтрак 8.20 – 8.50

Игры, самостоятельная деятельность

детей

8.50 -9.30

Второй завтрак                                                                                                9.30  - 9.40

Подготовка к прогулке, прогулка

(игры, наблюдения)

9.40 – 11.20

Возвращение с прогулки,

самостоятельная деятельность

11.20 – 11.30

Подготовка к обеду, обед                                                                               11.30 – 12.00

Подготовка ко сну, дневной сон                                                                   12.00 – 15.00

Постепенный подъем  детей,

гимнастика после сна,

самостоятельная деятельность

15.00 – 15.10

Подготовка к полднику, полдник                                                                  15.10 – 15.30

Игры, самостоятельная деятельность

детей

15.30 -  16.10

Подготовка к прогулке, прогулка                                                                16.10 -   17.30

Уход детей домой                                                                                                17.30